
2020 年 7 月 15 日 

和酒フェス参加予定の皆様へ 

 

【重要】第 15&16 回和酒フェス@東京都庁前の開催中止のご連絡  

和酒フェス実行委員会 

実行委員長 日下部耐史 

 

日頃より「和酒フェス」の開催に多大なご理解とご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

掲題の件、7 月 24 日（金）と 25 日（土）に開催予定の『第 15&16 回和酒フェス』につき

まして、和酒フェス実行委員会では参加者の皆様が安心・安全にお楽しみ頂けるように開催 

準備を進めて参りました。 

しかし、7 月初旬からの東京都内における新型コロナウイルス感染拡大の情報と、今後の 

感染拡大の可能性を鑑み、参加者の皆様と酒蔵関係者、出演者、および連携スタッフの皆様の

安心・安全を第一と考え、苦渋の決断ではございますが中止することを決定致しました。 

参加を予定されておりました皆様には心よりお詫び申し上げます。 

 

【開催見送りの判断へ至る経緯】 

5 月 25 日の緊急事態宣言解除後、いち早く全国の酒蔵の和酒を皆様へお届けし、コロナ  

疲れを癒して頂きたいという想いと、緊急事態宣言の影響で急減した和酒需要の回復に貢献す

べく、和酒フェスの実施を決定致しました。政府の感染防止対策と社会経済活動の両立の方針

に従い、新型コロナウイルス感染症の正確な情報収集に努め、和酒フェスにおける感染拡大 

防止対策ガイドラインを策定のうえ準備を進めて参りました。 

しかし 6 月後半に都内繁華街で感染者の急増が確認されて以降、検査を積極的に実施した

結果、7 月 2 日以降東京都の陽性者数は連日 100 名を超え、7 月 10 日には過去最大の 243 名

に上りました。陽性率も上昇しており、再び感染拡大の傾向が見られ、本日 7 月 15 日には  

東京都のコロナ警戒レベルが最も深刻な「感染が拡大していると思われる」に引き上げる方針

が発表されました。 

上記の状況変化を鑑み、総合的に判断した結果、実施を中止する判断に至りました。 

 

和酒フェスの開催を楽しみにして頂いた皆様には大変申し訳ございません。 

既にチケットをご購入頂きました皆様へは、各プレイガイドを通してチケット代金の全額 

返金対応を行います。払い戻しが完了次第、改めて当ページにてご連絡致します。 

 なお返金時期につきましてはクレジットカード会社毎に異なりますので、ご利用のクレジッ

トカードの管理会社へお問い合わせください。コンビニ支払いと銀行振り込みにてご購入いた

だいた皆様へは、返金に関わる手数料等を当実行委員会にて負担致します。 

 

次回の和酒フェスの開催予定につきましては、新型コロナウイルス感染症の動向を踏まえ、

慎重に検討のうえ改めて発表致します。その際は皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

引き続き、皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以上 


